

N.F.S. Grundtvig “[Meddelelser om Saxo og Snorre]”

Offentliggjort første gang i *Grundtvigs Værker* version 1.18, november 2021

Denne pdf er en læseversion af værket uden kommentarer. Værket findes digitalt med punktkommentarer, indledning, tekstredegørelse og faksimiler på [www.grundtvigsværker.dk](http://www.grundtvigsværker.dk)

Tekstkilder

A *Førstetrykket*, 1818, 1819, 1819, 1819 og 1823 (SJ: 334)

Teksten er etableret af Bjarke Lynning Nielsen

Punktkommentarer, indledning og tekstredegørelse er skrevet af Bjarke Lynning Nielsen, redigeret af Krista Stinne Greve Rasmussen og Jon Tafdrup

PDF ved Kim Steen Ravn

Copyright: *Grundtvigs Værker* 2024

**[A:5]**

Begyndelsen af *Saxos Danske og Snorros Norske Krønike*: fem Bøger af hiin og sex Sagaer af denne, har forladt Pressen, hvorfor De, som have bidraget til Værkets Befordring, og ønske at eie det, bedes, snarest mueligt, at melde sig, da, førend de ere tilfredsstillede, ingen af de til Salg bestemte Exemplarer kan overlades til Andre.

For at hindre Uskjel, og lette Oversigten, bedes Vedkommende at melde sig, og betale hvad de ønske, hos Hvem der har modtaget deres Bidrag, da de ærede Herrer, som saa godvillig have befordret Indsamlingen, sikkert ei vil nægte deres nødvendige Bistand ved Udleveringen; men behagenlig meddele mig Underretning, hvorefter jeg udstæder Udleverings-Sedler.

Denne Fremgangs-Maades Nødvendighed vil udentvivil Enhver indsee, som betænker de Bidragendes *Forret*, og den gjorte Bestemmelse, at *dem* skal Værket overlades for 5 a 6 sk. Arket, som udgjør for *hvert* af de udkomne Bind en Specie *efter Quartals-Coursen*.

Hvor imidlertid Omstændighederne hindre denne Sagens naturlige Gang, skal, *saavidt* de indkomne Lister kan give Oplysning, Enhver som har bidraget, skee sin Ret, og *Ret* har han til at være et Exemplar af begge Krønikerne næst, men naturligviis beroer det paa ham selv, om, og hvorvidt han vil gjøre den gjældende; om han nemlig kun af den ene Rigs-Krønike, eller slet ikke vil eie et Exemplar til fornævnte Priis.

Paa Danmarks Krønike kan faaes Udleverings-Sedler d. 21de Decbr. og fremdeles, men paa Norges først efter nærmere Kundgiørelse.

De Herrer indenbyes Medlemmer af *Selskabet for Nordens Oldskrifter*, kan, hvis de, før Norges følger med, ønske Begyndelsen af Danmarks Krønike, naar de behage, *efter* den 22de Decbr. heraf lade et Exemplar afhente hos

N. F. S. Grundtvig

Løngangs-Stræde nr. 168.

**[A:5]**

*Norges Konge-Krønike af Snorro Sturlesøn*. Første Deel udleveres til Vedkommende fra om Mandagen af den 11te Januar.

N. F. S. Grundtvig.

**[A:2]**

*Danmarks Krønike*, af Saxo Grammaticus, fordansket ved Grundtvig, *2den Deel*, koster *Subskribenterne* 15 Mk. i S. og T. (heftet 24 Skill. mere), og faaes, *til dem*, i Løngangsstrædet 168. Grundtvig.

**[A:6]**

Norges Konge-Krønike af Snorro, fordansket ved Grundtvig, anden Deel, faaes, til Subskribenterne, for 15 mk. S. og T. (heftet 24 sk. mere) hos Grundtvig i Løngangsstrædet 168.

**[A:3]**

### *Saxo og Snorro*

Da tredie og sidste Deel af begge Krøniker nu ligger færdig, bedes Subskribenterne, jo før jo heller, at lade den afhente hos mig. Hver af disse tredie Dele betales uheftet med een Rbdlr. i Sedler. Hvem, der savner anden Deel, kan faae den med det samme. Prindsensgade paa Christianshavn Nr. 312.

N. F. S. Grundtvig.